86. [*Steph. ad L. 15 verb: si forte separata*]. Pone enim, alterum non animo socii servo peculium concessisse, vel peculium, quod primo communae esset, postea separatum esse. Nota, aliquando evenire, ut servus quidem communis sit, peculium vero non sit commune (casus autem Ulpianus dig. sequenti enumerat), et si peculium separatum sit, socium non conveniri de peculio, quod penes socium est.

87. [*Anon. ad L. 15 in f.*]. Lege finem dig. 11 et dig. 12 et finem dig. 27 et dig. 28 et 51.

88. [*Steph. ad L. 16 verb: in nominibus*]. Nam si dominus servo cautionem in peculio habere concederit, quamdiu ex ea cautione nihil exactum est, servus peculium habere non potest, quia non potest ipse ulti pote servus exactiōnē facere. Aliud est, si ipse servus quibusdam crediderit et ab illis cautiones acceperit: has enim in peculio habet, ut didicisti dig. 7 [§. 4] huius tit.

89. **Anon.** [*ad L. 16 in f.*]. Neque enim his uti potest, quia exigere non potest, ut dig. 47 (?). Ideo si cum peculio manumissus sit, actiones peculiares non exerceat, nisi ei cessae sint, ut dig. 53 et lib. XXXIII tit. 8 dig. 5 et 19 them. 2 [§. 1].

90. [*Cyr. L. 17. 18*]. Si ordinarius servus mihi debeat, sive ipsius sive vicarii nomine de peculio convenior, debitum deduco. Si autem vicarius mihi ordinario debeat, hoc tum demum, si vicarii nomine convenior, deduco. Si quid autem ordinarius vicario debeat, hoc si ordinarii nomine convenior, non deduco: sin vicarii nomine, etiam hoc exigo. Si vero ordinario peculium suum legavero, non deducitur quod mihi vicarius debet, nisi et ipse peculium habuit.

117) Cod. ρωγον.

118) Cod. κεχωριστουμένον.

119) Expl. fol. 45. 38. Inc. fol. 12. 7.

120) Lege: Iuli. Alioqui inscribendum erait: Idem. Et saepē Ulpianum cum Iuliano librarius confudit.

g) Legerim: ἐπὶ τούτοις δὲ χωρισθέντων τῶν π.

h) Cod. τοῦ ἐπικάνου.

i) Cod. δ.

j) Lege: ἐσθότε μὲν ἐπίκοινον εἶναι συμβ. τὸν οἰ.

k) Imo: ιονταγός.

Zachar. Basil. Suppl.

121) Forte: ἡμισυ. Nempe librarius notam ἵ (ἡμισυ) in proutotypo obviam male explicare potuit.

122) Supplevi ex Syn. p. 182.

m) Expl. fol. 45. 38. Inc. fol. 12. 7.

n) Cod. τοῦ ὑπό.

o) Cod. τοῦ ὄρδιναρίου.

δέ χρεωστεῖται παρὰ τοῦ δούλου τοῦ δούλου, οὐχ ἐπεξιρεῖται ἐκ τοῦ πεκούλου τοῦ πρώτου δούλου,

οτεφ. σῆ. ὅτι καὶ ὁ βικάριος καὶ τὸ τούτου πεκούλου ρομίζεται τοῦ ὄρδιναρίου πεκούλιον εἶναι. τούτῳ δὲ αὐτῷ ἔγνοι, καὶ ἐν τῷ ᾧ διγ. ἐπειδὴ καὶ φυσικὴ αὐτῶν ἐπιήσατο κατοχήν.

τουτέστιν ἐναγόμενος ὄντόματι τοῦ βικαρίου ἐπεξιμεῖ καὶ τὸ κεχρεωστημένον αὐτῷ παρὰ τοῦ ὄρδιναρίου· δοκεῖ γάρ ὥσπερ πινῆσαι κατὰ τοῦ ὄρδιναρίου καὶ καταβαλεῖν ἑαυτῷ ἐκ τοῦ πεκούλου τοῦ βικαρίου, εἴτε καὶ τὸ πεκούλιον τοῦ βικαρίου πεκούλιον εἶναι τοῦ ὄρδιναρίου ρομίζεται. διὰ τοῦτο γάρ το ... οὗτε ἐναντιούται ἡμῖν τὸ εἰσημένον ἐν τῷ ᾧ διγ. ὅτι τότε τίς ἐναγόμενος τῇ δε πεκούλῳ [ρομίζεται] δεδουκτεύειν τὸ [φυσικῷ] ὡς [εἰδόμενον] αὐτῷ παρὰ τοῦ οἰκέτου, ὅτε μὴ δύναται μῆτρα ἡδυνήθη τὸν ἵκανον ἀλλαζόθεν [έσωντι] περιποιεῖν. τοῦτο ἡμῖν ὅντες ἐναντιοῦται, καθά τι εἴπουται, τὸ γάρ τοῦ βικαρίου καὶ τὸ ὄρδιναρίου πεκούλιον ἔν τοι αὐτῷ εἶναι δοκεῖ, καθότι<sup>4</sup> τοῦ πεκούλου εἶναι τοῦ ὄρδιναρίου πιστεύεται τοῦ βικαρίου πεκούλιον· ἐνὸς οὖν καὶ τοῦ αὐτοῦ πεκούλου εἶναι δοκούντας πᾶς οὖν τε ἐστὶ λέγειν, ὅτι ἀλλαζόθεν ἡδυνατο [περιποιεῖν] τὸ ἵκανον ἑαυτῷ ὃ δεσπότης, τουτέστιν ἐκ τοῦ πεκούλου τοῦ ὄρδιναρίου;